СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДСКОГООКРУГА ЛЫТКАРИНО

РЕШЕНИЕ
16.05.2024 465/55

г.о. „]1ьггкарг1110

Об ут'вержденииотчета обисполнении
бюджетагородского округаЛыткариноза 2023 год

В соответствии с Бюджетнымкодексом РоссийскойФедерации,Усугавом
городскогоокругаЈЈыткариноМосковскойобласти, Положением«О бюджсгси
бюджетномпроцессев городскомокруге Ј1ыткарино Московской области»,

утвержденнымРентепиемСоветадепутатовгородаЛыткариноот 01 .
1.2() 12

ЛГУ309/35, с учетом резујњтатовпубличныхслупанийпо вопросурассмоегрения
()'гчёта об исполнснии бюджетагородскогоокругаЛыткариноза 2()23 год
СоветдепутатовгородскогоокругаЛыткарино

РЕШИЛ:

1. Утвердитьотчёт об исполнении бюджетагородского округа
Лыткариноза 2()23 год по доходам в сумме 4 342 376,8 тыс.рублей, по расходам
в сумме 4 015 975,0 тыс.рублейс превышением доходов над расходами
(профицгтг бюджета) в сумме 326 401,8 тыс. рублей.

2. Усегаповить, что за 2023 год фактическийобьсм
ассигнований бюджетагородского округа Ј[ыткарипо, направленных на

исполнение публичныхнормативныхобязательств, составил 13 8 1 2,2 тыс.

рублей.
З. Установить, что фактическийобъеммуниципального долга городского

округа Ј[ыткарино на 1 января2024 года составил 319 842,2 тыс. рублей, в
числе по муниципальным гарантиямгородскогоокругаЈ1ьтлкарино— ()

рублей.
4. Установить, что фактическииспользованный объем бюджетных

ассигнований Дорожногофондагородскогоокруга Ј1ыткарино за 2()23 год
составил 83 354,7 тыс. рублей.

5. Установитгь, что фактическиерасходыбюджетагородскогоокруга
Лыткариноза 2023 год по средствам, выделенным:

из резервногофондаАдминистрациигородскогоокруга Лыткарино,
составили 0 рублей;

из резервногофондаАдминистрациигородскогоокругаЛыткаринона
предупреждениеи ликвидацию чрезвычайныхситуацийи последствий
стихийныхбедствийсоставили 0 рублей.

6. Утвердить:
доходы бюджетагородскогоокругаЛыткариноза 2023 год согласно

приложению1 к настоящемуРешению;
доходы бюджетагородскогоокругаЛыткариноза 2023 год по кодам

классификациидоходов бюджетовсогласно приложению 2 к настоящему
Решению;

расходыбюджетагородскогоокругаЛыткариноза 2023 год по разделам,
подразделам, целевым статьям (муниципальным программамгородскогоокруга
Лыткаринои непрограммным направлениям деятельности), группам и

подгруппамвидов расходовклассификациирасходовбюджетагородского
округаЛыткариносогласно приложениюЗ к настоящемуРешению;

расходы бюджетагородского округа Лыткариноза 2()23 год по

ведомственнойструктурерасходовбюджетагородскогоокругаЛыткарино
согласно приложению4 к настоящемуРешению;

расходыбюджетагородскогоокругаЛыткариноза 2023 год по целевым
статьям (муниципальным программам городскогоокруга Лыткаринои
непрограммнымнаправлениямдеятельности), группам и подгруппамвидов
расходовклассификациирасходовбюджетагородскогоокруга Лыткарино
согласно приложению5 к настоящемуРешению;

расходыбюджетагородскогоокругаЛыткариноза 2023 год по разделами

подразделамклассификациирасходовбюджетагородскогоокругаЛыткариноза

2023 год согласно приложению6 к настоящемуРешению;
бюджетныеинвестиции в объекты капитального строительства

муниципальнойсобственностигородскогоокруга Лыткариноза 2023 год
согласно приложению7 к настоящемуРешению;

источники внутреннегофинансированиядефицитабюджетагородского
округаЛыткариноза 2023 год согласно приложению8 к настоящемуРешению;

источники финансированиядефицитабюджетагородского округа
Лыткаринопо кодам классификацииисточников финансированиядефицитов
бюджетовза 2023 год согласно приложению9 к настоящемуРешению;

недополученныедоходы бюджетагородскогоокругаЛыткаринов связи

с предоставлениемльгот и муниципальныхпреференцийза 2023 год согласно

приложению10 к настоящемуРешению;
показатели выполнения программы муниципальных внутренних

заимствованийгородскогоокругаЛыткариноза 2023 год согласно приложению
1 1 к настоящемуРешению;

направлениерасходованияи объемсредствмежбюджетныхтрансфертов,
предоставленныхиз бюджетаМосковскойобластибюджетугородскогоокруга
Лыткариноза 2023 год согласно приложению12 к настоящемуРешению;

сведения о расходованиисредствмуниципальногоДорожногофонда
городскогоокруга Лыткариноза 2023 год согласно приложению 13 к

настоящемуРешению.
7. Настоящеерешениевступаетв силуна следующийдень после дня его

официальногоопубликования.
8. Опубликоватьнастоящее Решение в установленномпорядке и

разместить в сети Интернетна официальномсайте городскогоокруга
Лыткарино.

ПредседательСоветадепутатов
городскогоокругаЛыткарино Е.В. Серёгин

ОПИЯВЕРНАЗаместитапьначальникаотдела
по кпечениюдеятельностиСоветадепутатов
гокюдскогоокругаЛыткариноПавлова

М.